



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת בלק ♦ י' תמוז תשע"ו ♦

עלון 209

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

"לא הביט אָנן בְּיַעֲקֹב וְלֹא רָאָה עֵמֶל בְּיִשְׂרָאֵל ה' אֱלֹהָיו עִמּוֹ וּתְרוּעַת מְלֶךְ בַּר"

ביום יום מוצא האדם את עצמו מתמודד עם מידותיו הן לטוב והן למוטב. משחר ימי הבריאה הקנאה התאוה והכבוד גרמו לאדם לאבד את עולמו באחת, וכמאמר המשנה [אבות ד,כ"א] "רבי אליעזר הקפר אומר הקנאה והתאוה והכבוד מוציאים את האדם מן העולם". אך בהתבונן במשנה ניתן לבארה באופן שלאחר מעשה, מידות אלו מוציאות את האדם מן העולם. אך אנו בדרכי רבותינו זיע"א נמצאנו למדים כי בשעה שיש באדם אחת מן המידות הללו, הוא אינו בגדר אדם כשהוא מאבד את צלם אלוקים שבו. והנה יעמוד האדם ויאמר, הן אני בשר ודם ואיני יכול לעקור מן השורש מידות אלו וממילא הרי בהכרח בכל פעם ופעם מאבד אני את הצל"ם הקדוש ואם כן למה זה אנוכי? ועוד יטען טענה שיאמר שהרי אם איבדתי את צל"ם דקדושה אזי הרי אני "ככלי מלא בושה וכלימה" [ועיין בברכות י"ז-י"ח ויומא פ"ז :] ואשר על כן הנה אני נשאר במקומי והקב"ה הטוב בעיניו יעשה. על שתי טענות אלו בא הפסוק ומלמדנו דעת ותבונה למען לא נטעה את עצמנו ונחדל מעשות רצון ה'. "לא הביט און ביעקב" היינו שהקב"ה אינו משגיח על חטאי האדם על מנת להרחיקו מלפניו אפילו במבט מהיר ולא בעמקות וכדברי רש"י [ע"פ] "לא הביט הקב"ה און שביעקב, כשהן עוברין על דבריו אינו מדקדק אחריהם..", ולא עוד אלא "אפילו מכעיסין וממרים לפניו אינו זז מתוכן [שם], שאע"פ שחטא כלפי שמים ונלקח צלמו דקדושה, הריהו עומד לפניו בעל מנת להחזירו לו בכל עת ורגע, ובלבד שיחזור וידבק בדרכו של הקב"ה. שיהא האדם מתבונן מה הביאו לכך, המחשבה שהוא ואין עוד אחר, שמעלתו מעל מעלת חברו, שאינו מתבונן על דרכי ה' אלא כהיבט אל צוהר קטן, והוא מלא טענות ומענות כלפי הנהגת העולם שהרי מדוע יש לפלוני ולי אין, ברוחניות ובגשמיות. אך צריך לדעת ששורש זה בא ממקום הקודש "אנכי" [שמות כ] בבחינת מלוא כל הארץ כבודו, אלא שהאדם בניסיונותיו לא נוהג כמנהג המקום ב"ה "לא הביט און" אלא מוצא מגרעות חברו וע"י זה מטה את "אנכי" לסטרא אחרא, מקור הטומאה, שמעמיד את ה"אנכי" שלו מעל "אנכי ה' אלהיך". ואל יחשוש כמובא בפסוק "ה' אלהי עמו" כי גם במקום השפל ביותר שנמצא בו האדם הקב"ה אתו בלבושים רבים, אך "מלוא כל הארץ כבודו", שאין לך מקום שהוא פנוי מאתו יתברך, וכמובא בירושלמי (תענית פ"א ה"א) "אם יאמר לך אדם היכן אלוקיך תאמר לו בכרך גדול שברומי שנא' אלי קורא משעיר...". שאע"פ שהאדם מצוי במידותיהם של אנשי רומי שפל המדרגה, קורא ה' אליו משם. והנה לפנינו דרך אהבת ה' את עמו כעזר וסמך וסיוע לתשובה על מידות אלו של קנאה תאוה וכבוד, על דרך הנרמז בפסוק "לא הביט אָנן בְּיַעֲקֹב" שאל יתבונן האדם באשר זכה חברו ולא יתקנא במה שאינו שלו, ואם ראה בו דבר עבירה ושש אליו כמוצא שלל רב לגנותו ולשמוח לאידו, הרי אמרה תורה "וְלֹא רָאָה עֵמֶל בְּיִשְׂרָאֵל", שאין הקב"ה עוזב את בניו גם כשחוטאים כלפיו, אלא מסתיר עצמו מהם על מנת שלא לביישם וממתין לתשובתם. ודרך רבותינו זיע"א להיות כל אחד ואחד מישראל אוהב את חברו עד הקצה האחרון ובפועל ממש עושה עצמו כאסקופה הנדרכת, ומברך כל אר"א מישראל באהבה רבה בכל מילי דמיטב. ויהי"ר שיזכנו הקב"ה לזה אכ"ר.

למשפחת כיתה יב/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

### בדיקת ציצית

צריך לבדוק את הציצית בכל יום, שמא נפסלה, ובמיוחד ביחידות הנמצאות בשדה, שם שכיח שהציציות נקרעות. נפסלה הציצית, יש לפשוט את הבגד מיד, שכן אסור ללבוש בגד שיש בו ארבע כנפות ואין בו ציצית (יב מ"ב יג). אין לברך על ציצית או טלית פסולים, וכן אין לצאת בהם בשבת מחוץ לערוב (יג, א. מ"ב ב-ג).

### ברכת הציצית

על טלית גדולה מברכים "להתעטף בציצית", ועל קטנה "על מצוות ציצית" (ח, ו). כעת נהגו שהמתעטף בטלית גדולה מכוון לפטור בברכתה גם את הטלית קטן שהוא לובש (לפי ח, מ"ב ל). החליף את הברכות - אינו חוזר (ח, מ"ב יז).

הישן בבגדיו, אינו מברך בבוקר על טלית קטן. (אם מתעטף בטלית גדולה - יברך עליה).

המשכים ולובש ציצית לפני זמנה (ראה סעיף 63), כאשר יגיע זמן ציצית - ימשש בהם, ויברך (ח, טז). פשט טליתו לזמן קצר ולובשה - אינו מברך. לזמן ארוך - חוזר ומברך. נפלה טליתו כולה מבלי שהרגיש - חוזר ומברך עליה (ח, יד-טו. מ"ב ב).

### שו"ת צבא ומלחמה – הרב אליעזר מלמד

#### שאלה:

האם מותר להשתמש בבגדי צבא לא בזמן שירות או לאחים של המשרת, כגון: האם מותר להשתמש בנעלי הצבא ביום של שלג?

#### תשובה:

בפשטות, נראה שלא. על פי החוקים, עד כמה שידוע לי, זה מיועד רק לשימוש מילואים, ולא בשביל צרכים אחרים (עבודה בבניין, צביעה וכו'). אולי ללכת איתם בשלג, זה דבר פעוט, אבל בעיקרון להשתמש בהם לעבודות כאלו ואחרות, לא על דעת זו נותנים את הציוד שישאר בבית.

### מספרים על הרא"ה

ראו ידיעותיו של זה שגדול בתורה ויראה, אתם מתיימרים בהשכלתכם, והרי גם בזה אינכם מגיעים לקרסוליו."

(משנת הרב עמוד 15 (בשם הנצי"ב מוולוז'ין, ראש ישיבת וולוז'ין)

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות